АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 23.08.2019                                                                                                 № 3156-ПА

г. Люберцы

О внесении изменений в Порядок проведения открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, размещаемых на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности городского округа Люберцы Московской области, а также земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории городского округа Люберцы Московской области, утвержденного Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от 27.02.2018 №588-ПА

         В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Постановлением Правительства Московской области от 17.11.2015 №1073-44 «Об утверждении комплекса мер по содействию развитию конкуренции в Московской области», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 18.09.2018 № 239/26 «О совершенствовании деятельности в сфере распространения наружной рекламы на территории городского округа Люберцы  Московской области», Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 06.11.2018  № 4304-ПА «Об утверждении положения о порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории  муниципального образования городской округ Люберцы Московской области», Распоряжением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 20.05.2019 № 60-РА «О наделении полномочиями временно исполняющего обязанности заместителя Главы администрации Семенова Александра Михайловича», Представлением Люберецкой городской прокуратуры Московской области от 26.06.2019 № 7-13-2019, постановляю:
       1. Внести в Порядок проведения открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, размещаемых на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности городского округа Люберцы Московской области, а также земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории городского округа Люберцы Московской области, утвержденный Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от 27.02.2018 №588-ПА (далее - Порядок) следующие изменения:
 1.1 Пункт 3.2. Приложения № 3 к Извещению о проведении открытого аукциона в электронной форме, изложить в следующей редакции:
 «3.2. Годовой размер платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций указан в приложениях (Дополнительных соглашениях) к настоящему Договору. Ежегодный размер платы, начиная с первого января года, следующего за годом заключения настоящего Договора, корректируется с учетом плановой максимальной ставки инфляции, установленной на соответствующий год федеральным законом о федеральном бюджете. Об изменении размера платы Стороны подписывают дополнительное соглашение к Договору. Уклонение или отказ Владельца рекламной конструкции от подписания указанного Дополнительного соглашения не освобождает его от обязанности внесения платы в размере, определенном в первом предложении настоящего пункта и увеличенном на ставку инфляции».
       2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
       3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

ВРИО заместителя
Главы администрации                                                		       А.М. Семенов